

**Lucrări de reparație a sălii sportive la
IP LT "Principesa Natalia Dadiani"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a salii sportive

Valoarea de deviz 367 522,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a salii sportive 1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Demontarea plintelor din lemn	m	78,000	8,575	668,889
2	CG01C	Pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB), pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment, gr. 22 mm	m2	260,000	162,088	42 142,750
3	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum special pentru sala de sport), grosime 8 mm	m2	260,000	728,150	189 319,113
4	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	12,000	50,260	603,120
		<i>Total</i>	Lei			232 733,872
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				232 733,872 15 127,425
		1.2. Tavan				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	260,000	9,680	2 516,670
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	260,000	3,885	1 010,230

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	88,000	64,252	5 654,158
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	260,000	26,742	6 952,889
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	260,000	33,455	8 698,274
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,000	32,715	6 543,100
		<i>Total</i>	Lei			31 375,321
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 375,321 22 503,564
		1.3. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,000	9,680	503,334
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,000	3,885	202,046
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,000	54,016	540,158
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	52,000	22,522	1 171,159
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,000	33,455	1 739,655
		<i>Total</i>	Lei			4 156,352

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 156,352 3 031,398
		<i>Total</i>	Lei			268 265,545
		Total Lucrari de reparatie a salii sportive Inclusiv salariu				268 265,545 40 662,387

		Total	Lei	268 265,54
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	9 149,04
		Cheltuieli de transport	5 %	11 299,99
		Total		288 714,57
		Cheltuieli de regie	4 %	11 548,58
		Total		300 263,15
		Beneficiu de deviz	2 %	6 005,26
		Total		306 268,41
		TVA	20 %	61 253,69
		Total deviz: Inclisiv salariu		367 522,10

**Lucrări de reparație a sălii sportive la
IP LT "Principesa Natalia Dadiani"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a salii sportive**

Valoarea de deviz 367 522,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,440	32,85	1 229,904
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	140,400	32,85	4 612,140
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	146,840	32,85	4 823,694
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	150,000	32,85	4 927,500
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	260,000	32,85	8 541,000
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	139,360	32,85	4 577,976
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	236,640	32,85	7 773,624
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,140	32,85	4 176,549
		Total manopera				40 662,39

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	104,000	1,80	187,200
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,158	220,00	34,760
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,200	15,00	243,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	3 200,00	64,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,060	3 200,00	192,000
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,060	3 200,00	192,000
7.	2010232958990	Lemn de foc	kg	416,000	0,50	208,000
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	3 200,00	76,800
9.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	416,000	8,50	3 536,000
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,800	18,50	865,800
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,800	21,20	2 645,760
12.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,160	35,00	75,600
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,440	22,50	32,400
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,917	22,00	174,174
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,040	25,00	51,000
16.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	21,112	18,00	380,016
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,440	18,00	25,920
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	52,780	18,00	950,040
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	158,340	12,00	1 900,080
20.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	263,900	11,20	2 955,680
21.	25231167163451 ss	Linoleum special pentru sala de sport), grosime 8 mm	m2	277,095	625,00	173 184,375
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,950	1,50	197,925
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,720	3,00	56,160

24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	699,720	1,80	1 259,496
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54,855	4,20	230,391
26.	2653102100833v	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	274,274	8,20	2 249,047
27.	2670112204300o sb	Placi OSB	m2	273,000	121,80	33 251,400
28.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,334	10,00	63,340
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,000	2,50	15,000
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,600	18,00	10,800
31.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	156,000	2,50	390,000
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,012	14,20	241,570
33.	4100126202818	Apa	m3	1,482	14,20	21,044
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,600	2,50	39,000
Total materiale de constructii						225 999,77

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,000	1,20	1 080,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,120	10,00	31,200
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,290	10,00	42,900
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,054	10,00	210,540
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,876	15,00	28,140
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,680	45,00	210,600
Total utilaje de constructii						1 603,38

Total	Lei	268 265,54
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	9 149,04
Cheltuieli de transport	5 %	11 299,99
Total		288 714,57
Cheltuieli de regie	4 %	11 548,58
Total		300 263,15
Beneficiu de deviz	2 %	6 005,26
Total		306 268,41
TVA	20 %	61 253,69

Total deviz: 367 522,10

**Obiect Lucrări de reparație a sălii sportive la IP
LT "Principesa Natalia Dadiani"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a salii sportive				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Demontarea plintelor din lemn	m			8,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	32,85	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	32,85	4,27
	4100126202818	Apa	m3	0,015	14,20	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
2	CG01C	Pardoseli executat din plăci din fibre de lemn (OSB), pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment, gr. 22 mm	m2			162,088
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,500	32,85	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	32,85	1,64
	2670112204300os b	Placi OSB	m2	1,050	121,80	127,89
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,600	0,50	0,80
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,400	1,80	0,72
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,600	8,50	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,018	45,00	0,81
3	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Linoleum special pentru sala de sport), grosime 8 mm	m2			728,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	32,85	3,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,000	32,85	32,85
	2523116716345ls	Linoleum special pentru sala de sport), grosime 8 mm	m2	1,050	625,00	666,09
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,030	22,00	0,67
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,600	12,00	7,31
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,080	18,00	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,20	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,200	18,00	3,65
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,000	11,20	11,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
4	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			50,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	32,85	32,85
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	35,00	6,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	22,50	2,70
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	25,00	4,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
		1.2. Tavan				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	32,85	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	32,85	4,93

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	14,20	0,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,885
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	32,85	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,252
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	32,85	50,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,20	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,742
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	32,85	14,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	32,85	3,29
	2653102100833v	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	8,20	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,20	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,455
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	32,85	22,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,715
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	32,85	24,64
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	1,20	5,40
		1.3. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	32,85	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	32,85	4,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	14,20	0,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,885
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	32,85	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,016
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	32,85	40,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,20	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			22,522
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	32,85	14,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	32,85	3,29

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,20	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,455
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	32,85	22,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Directorul SRL „ETERNCONSTRUCT”
Porubin Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.